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ضرورت
 مشارکت  نخبگان

 در برنامه ریزی های 
گلستان 

■ با مسوولیت سردبیر

امروز به دلایل متعدد نگرش مدیران و 
سیاستگذاران نسبت به نخبگان و پدیده 
نخبگی تغییر یافته است. پیش از این 
نخبگان تنها به گروه دانشگاهیان اطلاق 
می شد و گروه های مختلف نخبگان 
در تعریف نخبگی جای نمی گرفتند. 
اما امروز فعالان و کارآفرینان اقتصادی، 
اجتماعی، مذهبی و سیاسی  فرهنگی، 
هم در کنار دانشگاهیان، به عنوان نخبه 
مورد توجه قرار می گیرند. نخبگان می 
راه حل  برای مشکلات جامعه  توانند 
های مناسب بیندیشند و حتی می توانند 
از به وجود آمدن بحران های مختلف 
پیشگیری کنند اما برای استفاده مناسب از 
ظرفیت های علمی نخبگان، زیرساخت 
ها و شرایط لازم برای پرورش و بالندگی 
نخبگان باید فراهم شود. اگر مدیران و 
برنامه ریزان به دنبال توسعه استان در ابعاد 
مختلف هستند باید همه توان و ظرفیت 
ها را به کار گیرند تا همه مردم با آگاهی در 
فرآیند توسعه، مشارکت فعال داشته باشند 
در غیر این صورت دستیابی به توسعه و 
پیشرفت برای استان گلستان سرابی بیش 
نخواهد بود. این نکته را نیز از یاد نبریم 
که نخبگان بیش از حمایت و پشتیبانی 
اقتصادی به حمایت اجتماعی نیازمندند. 
و  نخبگان  از  اجتماعی  های  حمایت 
ایجاد جایگاه مناسب برای آنان در نظام 
های اداری و سیاسی از وظایف مدیریت 
کلان استان است. برای نیل به این مقصود 
باید فرصت هایی فراهم آورد تا از اندیشه 
ی نخبگان در برنامه ریزی ها و سیاست 
گذاری ها بهره برد. متاسفانه آنچه امروز 
می بینیم از حد شعار فراتر نرفته است، 
یعنی همه مدیران استان بر لزوم حرکت 
در مسیر توسعه اتفاق نظر دارند اما چه 
اند  داده  انجام  مسیر  این  در  اقداماتی 
مشخص نیست. در هر حال دستیابی به 
توسعه نیازمند مشارکت عمومی است 
و البته در راس آن مشارکت نخبگان. تا 
زمانی که مشارکت را فرایندی عمومی 
ندانیم و همه ی اقشار مردم  را برای ایفای 
نقش در مراحل توسعه وظیفه مند ندانیم  
و از راههای گوناگون سعی در جلب 
مشارکت و همراهی و همکاری مردم 

نداشته باشیم راه به جایی نخواهیم برد.

   
یادداشت اول پشتیبانی از مراکز تولیدی

 در سال ۱۴۰۰ مضاعف شود
پرداخت ۱۱۰ میلیارد

حافظ بخوانیم  تومان تسهیلات کرونایی 

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول
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استاندار گلستان گفت: تعداد بیماران بستری کرونایی 
گلستان نسبت به هفته گذشته کاهش یافته اما تعداد فوتی 
ها نسبت به هفته قبل تر ۱.۵ برابر شده است. به گزارش 
روابط عمومی، هادی حق شناس در جلسه مقابله و 
پیشگیری از کرونا استان اظهارکرد: طبق مصوبه ستاد ملی 
کرونا، بانک ها به مدت ۱۰ روز، چک ها را فریز کرده 
و بعد از ۱۰ روز اجرایی خواهند کرد.استاندار گلستان 
همچنین از تمدید مهلت پرداخت مالیات تا خرداد ماه 

خبرداد. وی در خصوص برنامه شب های قدر هم گفت: 
مراسم شب های احیا در شهرهای قرمز و نارنجی به 
مدت دو ساعت )از ساعت ۲۲ تا ۲۴( با جمعیت محدود 
و رعایت کامل پروتکل های بهداشتی اجرا خواهد شد 
و نیروی انتظامی پس از ساعت ۳۰ دقیقه بامداد مجاز 
خصوص  در  شناس  حق  است.  جریمه  اعمال  به 
واکسیناسیون هم گفت: در حال حاضر واکسیناسیون 
شهروندان بالای ۸۰ سال در حال انجام است و اماکن 

در  فرمانداری ها  هماهنگی  با  پارکینگ،  با  مسقف 
شهرستان ها در نظر گرفته شود. استاندار گلستان بیان کرد: 
هیات امنای مساجد می توانند با هماهنگی صورت گرفته 
از ظرفیت مدارس و اماکن ورزشی سرباز برای برگزاری 
برنامه های لیالی قدر استفاده کنند. وی ادامه داد: تعداد 
۱۴۰ نفر از تعداد بیماران بستری کرونایی استان نسبت به 
هفته گذشته کاهش یافته اما تعداد فوتی ها نسبت به هفته 

قبل تر ۱.۵ برابر شده است. 

افزایش مرگ کرونایی
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فرارسیدن شب های
پرفیض قدر و شهادت مظلومانه 
امام علی )ع) تسلیت باد 

 تعداد بیماران بستری کرونایی گلستان نسبت به هفته گذشته کاهش یافته
 اما تعداد فوتی ها نسبت به هفته قبل تر ۱.5 برابر شده است

واکسیناسیون شهروندان بالای ۸۰ سال در حال انجام است و اماکن مسقف با پارکینگ، با هماهنگی فرمانداری ها در شهرستان ها در نظر گرفته شود



چهارشنبه15 اردیبهشت ماه 1400/ سال بیست و دوم/ شماره 2209 2www.golshanemehr.ir اخبار/ جامعه  

خبر

بستری 56۸
 بیمار کرونایی 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: 
پس از چند روز کاهش، دوباره شیوع کرونا 
بستری  تعداد  و  افزایشی شده  گلستان  در 
گزارش  به  است.  رسیده  نفر   ۵۶۸ به  ها 
مهر، عبدالرضا فاضل در خصوص آخرین 
وضعیت کرونا اظهارکرد: روز گذشته ۵۳۹ 
بیمار کرونایی در مراکز درمانی سطح استان 
بستری بودند و روند کاهشی و باثباتی را 
شاهد بودیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان گفت: اما امروز روند دوباره افزایشی 
شده و تعداد بستری ها به ۵۶۸ نفر رسیده 
است که از این تعداد ۹۱ بیمار در بخش 
مراقبت های ویژه بستری بوده و ۴۰ بیمار 
هم به دستگاه ونتیلاتور متصل هستند. وی با 
ابراز نگرانی از افزایش تعداد بیماران از مردم 
خواست با رعایت پروتکل های بهداشتی و 
پرهیز از دورهمی ها به حفظ سلامت خود 
اکنون  هم  فاضل،  گفته  طبق  کنند.  کمک 
شهرهای گرگان، گالیکش و مینودشت در 
وضعیت قرمز، علی آبادکتول، گنبدکاووس، 
در  بندرگز  و  کردکوی  آزادشهر،  کلاله، 
وضعیت نارنجی و سایر شهرها در وضعیت 
زرد قرار دارد. وی از اتمام واکسیناسیون کادر 
درمان خبرداد و گفت: تزریق واکسن به افراد 

بالای ۸۰ سال در استان شروع شده است.

استخر پرورش ماهی
 در گنبدکاووس راه اندازی شد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان گفت: 
در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، 
استخر پرورش ماهی در جوار حرم یحیی بن 
زید )ع( گنبدکاووس به همت اصحاب وقف 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شد.  اندازی  راه 
روح الله سلیمانی فرد اظهارکرد: در سال تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، استخر پرورش 
ماهی در باغ سه هکتاری در جوار حرم یحیی 
بن زید )ع( گنبدکاووس به همت اصحاب 
وقف راه اندازی شد. مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه گلستان بیان کرد: این استخر پرورش 
ماهی به ابعاد ۴۰۰ متر مربع بوده که ماهیان 
فیتوفاک، کپور و سایر  آمور،  مانند  گرمابی 
گونه ها در آن طی هفت ماه پرورش داده می 
شود. سلیمانی فرد اضافه کرد: از جمله اهداف 
این طرح علاوه بر اشتغال زایی، کسب منابع 
درآمدی است که پشتوانه  اقدامات مذهبی، 
گفت:  وی  باشد.  غیره  و  اجتماعی  قرآنی، 
پیش بینی شده در کنار اماکن متبرکه گلستان با 
هدف ایجاد درآمد پایدار طرح هایی از قبیل 
نهالستان، گلخانه، پرورش ماهی و سایر کسب 
و کارها اجرا شود. سلیمانی فرد همچنین از 
افتتاح کارگاه خیاطی در جوار حرم حضرت 
یحیی بن زید )ع( خبرداد و گفت: در این 
کارگاه بیش از ۱۰ نفر به صورت مستقیم و 

غیرمستقیم مشغول به کار می شوند. 

تولید پاك مهم ترین دغدغه پرورش میگو
 مدیر کل شیلات گلستان گفت: امسال 
نیز مانند سال گذشته تمام همت خود را 
به کار خواهیم بست که با رعایت کلیه 
پاک و  تولیدي  بهداشتي،  فني و  نکات 
بدون آلودگي را در مجتمع میگو گمیشان 
داشته باشیم که این امر مستلزم همکاري 
سه جانبه شیلات، دامپزشکي و پرورش 
روابط  گزارش  به  باشد.  مي  دهندگان 
عمومي، سید جواد قدس علوي در جلسه 
کارگروه تکثیر و پرورش میگو استان که 
میگو  اداره کل  نماینده  یاري  با حضور 
سازمان شیلات برگزار شد، تصریح کرد: 
در فصل پرورش امسال، تست pcr پس 
از انتقال بچه میگو از جنوب کشورتوسط 
کار  دردستور  دامپرشکي  کل  اداره 
قرارگرفته و همچنین مقرر شد هماهنگي 
براي انتقال بچه میگو به نرسري شرکت 
کاسپین کیان پاد و نظارت دقیق دامپزشکي 
صورت  آن  اجراي  روند  بر  شیلات  و 
پذیرد. وي افزود: وجود کارشناس فني 
عمل  بر  نظارت  جهت  مزارع  هر  در 
تولید میگو ضروري است و بهره برداران 
موظف هستند کارشناس فني مورد نظر 
خود را قبل از آغاز فصل پرورش معرفي 
نمایند و نیروي مزرعه  نیز باید توسط 
کارت  صدور  جهت  مزارع  مدیریت 
تردد و دوره آموزشي به شیلات معرفي 
گردد. مدیر کل شیلات گلستان با اشاره 
به آماده سازي مزارع جهت ذخیره سازي 

بچه میگو خاطر نشان کرد: مزرعه داران 
باید پس از اتمام آماده سازي مزارع خود، 
مشترک)شیلات  کارگروه  بازدید  براي 
جهت  تعاوني(  شرکت  -دامپزشکي- 
میگو  بچه  سازي  ذخیره  و  انتقال  تایید 
شهرستان  شیلات  به  مکتوب  بصورت 
قدس  نمایند.  اقدام  مجتمع  تعاوني  و 
علوي آموزش را رکن اساسي پرورش 
دانست و اذعان داشت: شیلات همواره 
دغدغه آموزش نیروي انساني را جهت 
تولید اصولي و بهتر داشته است و بر این 
اساس امسال نیز انتظار مي رود شرکت 
تعاوني نیازهاي آموزشي خود را جهت 
برگزاري )زمان و مکان  مناسب( به اداره 
کل شیلات اعلام نموده و همچین  نسبت 
به حضور کلیه اعضا جهت شرکت در 

این دوره ها تلاش کند. وي در خصوص 
تولید لارو میگو در استان یادآور شد: در 
حال حاضر مرکز تکثیر محک به عنوان 
تنها مرکز تکثیر بچه میگو در استان، داراي 
مولدین واجد شرایط و عاري از بیماري 
مي باشد که انتظار مي رود دامپزشکي با 
توجه به کمبود مولدین در سایر استان 
ها، نسبت به ارائه راهکار فوري جهت 
انتقال این مولدین پیگیري هاي لازم را 
به عمل آورد. وي با بیان اینکه در سال 
۹۹، ۴۱۰ تن میگو در استان تولید شده 
است، یادآور شد: بي شک ظرفیت و توان 
تولید محصول باکیفیت و با ارزش میگو 
در استان بسیار بالاتر از این رقم است. اما 
سال ۹۸ با توجه به این نکته که نخستین 
سال پرورش پس از بیماري لکه سفید بوده 

است، بنا بر احتیاطات لازم و جلوگیري از 
ضرر و زیان پرورش دهندگان، با تراکم 
پایین تر نسبت به همه ساله به امر پرورش 
در مزارع خود پرداختند که امیدواریم در 
سال جاري با افزایش این رقم شاهد ارتقا 
چشمگیر تولید محصول میگو در استان 
بیمه  داشت:  اذعان  باشیم. قدس علوي 
نمودن مزارع، دریافت گواهي بهداشتي 
از  بالیني لاروها  از مبدا، صدور گواهي 
سوي دامپزشکي استان و تایید الزامات 
فني و بهداشتي مزرعه توسط کارشناسان 
موارد  از  استان،  دامپزشکي  و  شیلات 
استان  میگو  پرورش  فصل  در  اجباري 
مي باشد. وي افزود: جهت جلوگیري از 
خسارات و ضرر و زیانهاي احتمالي که 
در امر پرورش و تولید امري بدیهي است 
و با توجه به اجباري بودن بیمه از پرورش 
دهندگان انتظار مي رود نسبت به بیمه 
نمودن مزراع خود در اسرع وقت اقدام 
نمایند. همچنین بهره برداران باید پروانه 
بهداشتي و شناسه یکتا مزارع خود را نیز از 
طریق اداره دامپزشکي شهرستان گمیشان 
دریافت نمایند. مدیر کل شیلات گلستان 
در پایان گفت: تلاش مي کنیم در سالي 
که با تدبیر و اندیشه مقام معظم رهبري 
به »تولید،پشتیباني و مانع زدایي ها« مزین 
رشد  به  دوچندان  همتي  با  است،  شده 
تولید، پشتیباني از تولید کننده و رفع موانع 

مسیر تولید بپردازیم.
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تمهیدات برگزاری انتخابات 
پرشور اندیشیده شده است

استان  انتخابات  بازرسی  رئیس هیات 
ترین  مهم  که  این  بیان  با  گلستان 
اعتمادسازی  بازرسی  هیات  هدف 
تمهیدات  گفت:  است،  انتخابات  در 
پرشور  انتخاباتی  برگزاری  برای  لازم 
است.  شده  اندیشیده  گلستان  در 
ابراهیم  عمومی،  روابط  گزارش  به 
انتخابات  سلامت  اظهارکرد:  کریمی 
برای کشور بسیار حائز اهمیت است 
جدی  بسیار  انتخابات  بر  نظارت  و 
گرفته خواهد شد چرا که باعث تقویت 
می شود.  جامعه  در  عمومی  اعتماد 

رئیس هیات بازرسی انتخابات استان با 
اشاره به نقش انتخابات آتی در تقویت 
بنیان نظام جمهوری اسلامی تصریح 
برگزاری  روند  محتوای  و  اصل  کرد: 
انتخابات با حضور بازرسان انتخابات 
انجام می شود.وی اضافه کرد: مشارکت 
حداکثری، اولویت اصلی نظام بوده و 
تمهیدات لازم برای برگزاری انتخاباتی 
پرشور در استان اندیشیده شده است. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
گلستان با بیان اینکه، آگاهی پیش شرط 
است،  قانونمند  انتخابات  برگزاری 

دقیق  آموزش های  ارائه  با  کرد:  تاکید 
و مستمر بازرسان و مجریان به احکام 
قانونی مسلط می شوند. به گفته کریمی، 
برای هر صندوق رای یک نفر بازرس 
مستقر است و تا پایان شمارش آرا و 
در  بازرسان  جلسات  صورت  درج 
کنار مجریان هستند. وی یادآور شد: 
تا پایان انتخابات رسیدگی به شکایات 
در دستور کار قرار دارد و شماره تلفن 
های این هیات، به صورت شبانه روزی 
احتمالی  تخلفات  به  رسیدگی  آماده 

کاندیداها است.

کاهش ۳۶ درصدی بارش در گلستان
مدیر دفتر مطالعات شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: 
میزان بارش های استان نسبت به سال گذشته ۳۶ درصد 
داشته  به دوره درازمدت ۳۲ درصد کاهش  نسبت  و 
و شرایط خشکی بر استان حاکم است.حسین دهقان 
استان  منابع آب  از  اولین جلسه شورای حفاظت  در 
گلستان، با اشاره به اینکه در دو ماه بهمن و فروردین 
با خشکسالی شدید مواجه بودیم، اظهار کرد: طی ۴۵ 
سال گذشته ۱۵ سال ترسالی، ۱۷ سال نرمال و ۱۳ سال 
خشکسالی بر استان حاکم بوده است. وی افزود: در 
اخیر و در سال  قرن  نیم  پربارش ترین سال  سال ۹۷ 
۱۴۰۰ با فاصله دو سال، با خشک ترین سال نیم قرن 
اخیر در صورت تداوم کم بارشی ها مواجه خواهیم بود. 
با  گلستان  منطقه ای  مطالعات شرکت آب  دفتر  مدیر 
اشاره به اثر خشکسالی بر منابع آب سطحی خاطرنشان 
کرد: مقایسه حجم تجمعی آبدهی رودخانه های استان 

مشابه  دوره  به  نسبت  فروردین ۱۴۰۰  تا  مهر ۹۹  از 
درازمدت، کاهش ۶۴ درصدی در رودخانه های اصلی 
و کاهش ۴۶ درصدی در سرشاخه ها را نشان می دهد. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار نیز در این جلسه 
گفت: از ابتدای سال وزارت نیرو و کشور با صدور 
بخشنامه هایی در خصوص کم آبی سال جاری هشدار 

گذشته  سال های  تجربه های  مبنای  بر  و  بودند  داده 
با تنش  امسال  استان ها  از  بسیاری  پیش بینی شده که 
اساس ضرورت داشت که  این  بر  آبی مواجه شوند، 
اولین جلسه شورای حفاظت منابع آب در اوایل سال 
جاری برگزار شود. میرمحمد غراوی، خاطرنشان کرد: 
از منابع آب موجود در استان به نحوی استفاده  باید 
به مشکلی برخورد  شود که شرایط مدیریت شود و 
نکنیم و با اقدامات غیرمجاز در بخش های مختلف که 
جهت استحصال آب انجام می شود به نحوی برخورد 
شود که مشکل اجتماعی پیش نیاید. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای گلستان هم در این جلسه با بیان اینکه 
استان  در  آبخوان ها  و  رواناب ها  بارش ها،  وضعیت 
وضعیت مناسبی ندارد، اظهار کرد: با توجه به شرایط 
خشکسالی سال آبی جاری، ممنوعیت کشت شالی و 

سایر محصولات پر آب طلب باید استمرار یابد. 
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خبر

کارگران ساختمانی 
ساماندهی می شوند

فرماندار گرگان گفت: طرح ساماندهی کارگران 
صورت  به  گرگان  شهرستان  ساختمانی 
روابط  گزارش  به  می شود.  دنبال  جدی 
عمومی، محمد حمیدی  در دیدار با تشکل 
های کارگری و کارفرمائی، اظهار کرد: طرح 
شهرستان  ساختمانی  کارگران  ساماندهی 
هرچه  و  دنبال  جدی  صورت  به  گرگان 
فرماندار گرگان  می شود.  اجرایی  سریعتر 
کارفرمایان  این طرح، هم  اجرای  با  افزود: 
مورد  کارگران  می توانند  راحت تر  مردم  و 
پیدا  مختلف  بخش های  در  را  خود  نظر 
کنند. حمیدی بیان کرد: همه موظف هستیم 
که کارگر و کارفرما را پشتیبانی و حمایت 
کنیم و از شما تشکل های کارگری انتظار 
داریم با تلاش بیشتر گام های اساسی تری 
کارفرما  و  کارگر  کرد:  اضافه  بردارند. وی 
لازم و ملزوم یکدیگر بوده و باید با تلاش 
سال  شعار  تحقق  سمت  به  همدلی  و 
حرکت کرد. حمیدی، کارگران را به عنوان 
مدافعان عرصه اقتصادی عنوان و بر تلاش 
رفع  در جهت  اجرایی  های  دستگاه  همه 

مشکلات این قشر تاکید کرد.

3۲ درصد گلستانی ها
 به فشارخون بالا مبتلا هستند

استان  غیرواگیر  بیماریهای  گروه  رئیس 
کل  جمعیت  درصد   ۳۲ گفت:  گلستان 
گلستان مبتلا به فشارخون بالا و حدود ۱۳ 
گزارش  به  هستند.  دیابت  به  مبتلا  درصد 
مهر، حمیده صادق زاده اظهارکرد: ۳۲ درصد 
جمعیت کل استان مبتلا به فشارخون بالا 
و حدود ۱۳ درصد مبتلا به دیابت هستند. 
استان  غیرواگیر  بیماریهای  گروه  رئیس 
خطر  غربالگری  خدمات  افزود:  گلستان 
از  اعم  عروقی  قلبی  های  بیماری  سنجی 
تشخیص و مراقبت دیابت، فشارخون بالا و 
چربی خون و پیش بینی خطر بیماری های 
قلبی برای گروه سنی ۳۰ سال به بالا در همه 
مراکز خدمات جامع سلامت استان رایگان 
است. وی بیان کرد: مراقبت های دوره ای لازم 
جهت بیماران دارای پرونده سلامت، توسط 
مراقبان سلامت و پزشکان در قالب مراقبت 
و ویزیت پزشک رایگان انجام می شود. صادق 
زاده گفت: خدمات تشخیصی و مراقبتی به 
صورت حضوری، در ساعت اداری در مراکز 
خدمات جامع سلامت و پایگاه های سلامت 
و خانه های بهداشت محل سکونت هر فرد 

قابل انجام است.

کمترین تزریق واکسن
 در گلستان و خراسان شمالی

مدیرکل مراکز مراقبتی سازمان بهزیستی 
کشور گفت: کمترین تزریق واکسن به 
افراد مقیم و پرسنل مراکز توانبخشی 
مراقبتی در استان های گلستان، خراسان 
به  است.  فارس  و  اصفهان  شمالی، 
با اشاره  گزارش مهر، مصطفی سراج 
به فرآیند واکسیناسیون در مراکز تحت 
نظارت، گفت: تاکنون ۱۷ هزار و ۴۸۲ 
نفر دوز اول واکسن دریافت کردند به 
عبارتی ۲۴.۶ درصد کل افراد و پرسنل 
مقیم در مراکز که از این تعداد ۱۰ هزار 
و ۸۹۸ نفر دوز مرحله دوم را دریافت 
تمامی  برای  تزریق  جمع  که  کردند 
سالمندان و پرسنل این مراکز ۱۵ هزار 
و ۱۰ نفر بوده است. یعنی ۷۱.۴ درصد 

کل مراکز سالمندان و جمع تزریق برای 
مورد  و ۴۷۱  هزار  مقیم ۲  افراد  سایر 
که به عبارتی حدود ۵ درصد کل افراد 
مراکز  مدیرکل  می باشد.  گروه ها  سایر 
مراقبتی سازمان بهزیستی کشور، ادامه 
داد: کمترین تزریق واکسن به افراد مقیم 
و پرسنل مراکز در استان ها به ترتیب 
و  اصفهان  شمالی،  خراسان  گلستان، 
فارس است که متأسفانه در استان گلستان 
و خراسان شمالی این آمار به ۵۰ درصد 
واکسیناسیون  بیشترین  و  نرسیده  هم 
مربوط به استان های لرستان، خوزستان، 
آذربایجان شرقی و یزد است؛ لذا بطور 
میانگین در مقایسه با آمار ۲ روز گذشته 
بودیم.  روزانه شاهد یک درصد رشد 

وی، در پایان یادآور شد: اگر با این شتاب 
دانشگاه علوم پزشکی واکسیناسیون را 
انجام دهند، ۷۵ روز زمان خواهد برد 
تا واکسیناسون مراکز توانبخشی مراقبتی 
در فاز اول بودند به اتمام برسد، لذا این 
سرعت با برنامه پیش بینی شده ستاد ملی 
کرونا منطبق نیست و باید این سرعت 
افزایش پیدا کند و همکاران ما در وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به 
جد روند استان هایی که عقب هستند 
براساس  امیدواریم  کنند.  رسیدگی  را 
مبنی  بهداشت  وزارت  مسئولان  گفته 
بر اینکه برنامه در حال لکه گیری است، 
تمامی افراد مقیم و پرسنل مراکز در این 

لکه گیری واکسن را دریافت کنند.

جدال کشاورزان با تغییرات اقلیمی
رئیس مدیریت بحران سازمان جهادکشاورزی 
و  بارندگی  کاهش  گفت:  گلستان 
خشکسالی در سال زراعی جاری به ۲۷۷ 
هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان بین 
۱۰ تا ۱۰۰ درصد خسارت وارد کرد. به 
گزارش ایسنا، اوایل سال ۹۸ بود که بعد از 
بارندگی بی سابقه بین ۷۴ تا ۳۵۳ میلیمتری 
گلستان،  سرتاسر  در  روز  دو  طی  باران 
حجم قابل ملاحظه ای از آب پس از عبور 
از سدها روانه شهرستان های جنوبی این 
استان شد و بیش از ۱۰۰ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی مردم منطقه، تا چندین 
روز زیر آب رفت و خسارت سنگینی به 
بخش کشاورزی وارد شد؛ حال با گذشت 
۲ سال از این اتفاق، این بار خشکسالی 
به جان کشاورزی گلستانی افتاد و بخش 
زیادی از اراضی آنها را از بین برد. بر اساس 
آمارها، مقدار بارندگی تجمعی هفت ماهه 
اول سال آبی جاری در گلستان نسبت به 
آمار متوسط بلندمدت، ۳۲ درصد کاهش 
و حجم رواناب رودخانه ها نیز بین ۶۱ تا 
۸۸ درصد کاهش داشته است. تمام این 
اعداد و ارقام نشان از عبور گلستان از یک 
خشکسالی می دهد. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای گلستان با اشاره به وضعیت 
کاهش  با  گفت:  استان،  در  خشکسالی 

بارش ها، سفره های زیرزمینی عمیق و کم 
عمق استان به عنوان منبع اصلی تامین آب 
مورد نیاز حوزه های کشاورزی، شرب و 
صنعت دچار افت شدیدی شده است. 
کرد:  خاطرنشان  حسینی  سیدمحسن 
در حال حاضر ظرفیت مخازن سدهای 
استان حدود ۳۵ درصد است، در حالی 
که در مدت مشابه سال قبل این ظرفیت 
حدود ۷۴ درصد بوده است. وی گفت: 
نسبت  جاری  آبی  سال  ماهه  هفت  در 
های  شرکت  آماری  ساله   ۵۰ دوره  به 
کم  لحاظ  به  کشور  در  ای  منطقه  آب 
بارشی در رتبه دوم قرار داریم و بعد از 

سال ۶۱ تاکنون تجربه چنین کم بارشی 
را در استان نداشتیم. مدیرعامل شرکت 
اینکه  بر  تاکید  با  آب منطقه ای گلستان 
لازم است کشاورزان در کشت های بهاره 
بیاندیشند،  را  تمهیدات لازم  تابستانه  و 
گفت: باید بهره وری از آب را افزایش 
و کشت های پرآب طلب را کاهش دهیم 
در غیر این صورت کشاورزان در اواسط 
تابستان با کمبود منابع آبی، با خشک شدن 
شوند.استان  می  مواجه  خود  محصول 
بردار  بهره  هزار   ۲۲۰ از  بیش  گلستان 
تعداد حدود  این  از  که  دارد  کشاورزی 
زراعی  حوزه  در  بردار  بهره  هزار   ۱۵۰

و باغی فعالیت دارند. امسال بسیاری از 
این بهره برداران بر اثر کاهش بارندگی و 
تامین نشدن آب مناسب از رودخانه ها و 
سدها دچار آسیب جدی شدند. رئیس 
جهادکشاورزی  سازمان  بحران  مدیریت 
گلستان اظهار کرد: امسال ۴۰ هزار هکتار از 
مزارع گندم، ۱۲ هزار هکتار کلزا و ۳۵ هزار 
هکتار جو بر اثر خشکسالی دچار خسارت 
۱۰۰ شده و از بین رفته است. محمدحسین 
همچنین  کرد:  خاطرنشان  جانعلی نژاد 
بخش قابل توجهی از اراضی شامل ۱۰۷ 
هزار هکتار گندم، ۴۹ هزار هکتار کلزا و 
۳۴ هزار هکتار جو بین ۱۰ تا ۳۰ درصد 
خسارت دیده اند. وی گفت: پیش بینی 
می کنیم امسال ۲۰ درصد در گندم، ۴۰ 
درصد در کلزا و ۵۰ درصد در جو کاهش 
بینی  پیش  به  نسبت  را  تولید  عملکرد 
اول فصل داشته باشیم. رئیس مدیریت 
بحران جهادکشاورزی گلستان خاطرنشان 
کرد: میزان خسارت ها به وزارت جهاد 
جبران  پیگیر  تا  شده  ارسال  کشاورزی 
باشیم.  کشاورزان  خسارت  از  بخشی 
با توجه به پیش بینی هواشناسی نسبت 
به تداوم کاهش بارندگی ها در ماه های 
آینده، امکان افزایش میزان خسارت های 

بخش کشاورزی دور از انتظار نیست.

مردم گلستان روزانه ۲57 گرم 
سبزی مصرف می کنند

مدیر گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت 
مصرف  دانستن  مهم  با  گلستان 
ایمنی  سیستم  تقویت  در  سبزیجات 
بدن برای مقابله با کرونا، گفت: طبق 
مردم  شده  انجام  برآوردهای  آخرین 
استان به طور متوسط روزانه ۲۵۷ گرم 
گرم   ۴۳ که  می کنند  مصرف  سبزی 
کمتر از متوسط کشوری است. فرهاد 

لشکربلوکی اظهار داشت: مردم باید در 
شرایط کرونایی به نوع تغذیه خود بویژه 
مصرف مواد غذایی سالم مانند سبزی 
و میوه اهمیت دهند زیرا مصرف این 
۲ گروه به دلیل داشتن مقادیر فراوانی 
به  اکسیدان ها  آنتی  و  ویتامین ها  از 
تقویت سیستم ایمنی بدن برای مقابله 
در  درمان  کاهش طول  یا  و  کرونا  با 
صورت ابتلا کمک می کند. وی افزود: 
سبزی های خانگی که توسط زنان در 
باغچه و یا به صورت گلدانی کشت 
می شود به دلیل استفاده کم از سموم و 
کود شیمیایی، منبع بسیار خوبی برای 
دسترسی  و  است  ریزمغذی ها  تامین 
در  آن  از  استفاده  برای  راحت تری 
مدیر  دارد.   وجود  خانواده ها  سفره 
بهداشت  مرکز  تغذیه  بهبود  گروه 
در  سبزی  روزانه  مصرف  گلستان، 
استان را تا سال ۷۹ به طور میانگین 
۲۰۰ گرم اعلام کرد و گفت: از سال 

زنان  توانمندسازی  طرح  اجرای   ،۷۹
ترویج  اولویت  با  روستایی  جامعه 
سبزی کاری خانگی با همکاری جهاد 
کشاورزی گلستان در دستورکار قرار 
به  افزود: سالانه  لشکربلوکی  گرفت. 
زنان  از  نفر  هزار  متوسط چهار  طور 
بحث  در  لازم  آموزش های  گلستانی 
را  گلدان  و  باغچه  در  سبزی  کشت 
فرا می گرفتند و بذر رایگان سبزیجات 
میان آنان توزیع می شد. وی بیان کرد: 
از  بخشی  بودن  کویری  به  توجه  با 
مناطق  در  بویژه  گلستان  روستاهای 
مرزی و فرهنگ خاص تغذیه و تمایل 
غذاهای  و  غلات  مصرف  به  بیشتر 
این  در  سبزیجات  مصرف  چرب، 
استان در مقایسه با میانگین ۳۰۰ گرم 
روزانه کشوری کمتر است. مدیر گروه 
گلستان  بهداشت  مرکز  تغذیه  بهبود 
ترویح سبزی کاری خانگی  داد:  ادامه 
کوچک  فضای  در  کشت  آموزش  با 

 ۲ طول  در  بویژه  گلدان  و  باغچه 
سال اخیر مورد استقبال خیلی از زنان 
روستایی و عشایری استان قرار گرفته 
و تمایل به مصرف سبزیجات رو به 
اجرای  با  گفت:  وی  است.  افزایش 
مصرف  فرهنگ  ارتقای  و  طرح  این 
اینک  هم  گلستان،  در  سبزیجات 
به  استان  در  سبزی  روزانه  مصرف 
طور متوسط به ۲۵۷ گرم رسیده است. 
بهداشت،  حوزه  کارشناسان  گفته  به 
بسیاری  می توان  مناسب  تغذیه  با 
خصوص  به  عفونی  بیماری های  از 
کرونا را مهار و مانع از بروز آن شد 
و لازم است از همه گروه های غذایی 
شامل نان و غلات سبوس دار و انواع 
جوانه ها، گروه میوه ها و سبزیجات با 
تاکید بر مصرف انواع آنها با رنگ های 
حبوبات،  و  گوشت  گروه  متفاوت، 
مغزها و گروه شیر و لبنیات کم چرب 

استفاده شود.
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حافظ بخوانیم
 
 

■ آزاده حسینی

بیایید این هفته یک بیت از حافظ را بخوانیم و 
دو لغت یاد بگیریم.

ز گِردخوان نگون فلک طمع نتوان داشت
که بی ملامت صد غصه یک نواله برآید

از خوان یعنی سفره ی گِرد و سرنگون یعنی 
وارونه ی آسمان نمی توان طمع و توقع داشت 
که بدون تحمل صدگونه رنج و ملامت و 
غصه، یک نواله یعنی یک لقمه نصیب ما شود.
درست است که دنیا سرشار از ثروت و نعمت 
است و به تعبیر حافظ خوان گرد، سفره ای 
که برای پذیرایی ما فراهم گردید و دست 
یافتنی های بسیار دارد. اما برای رسیدن به آن 
باید تلاش کنیم. مانند کوهنوردی حرفه ای 
که برای رسیدن به قله های بلند، پادردهای 

روزهای اولیه تمرین را تحمل می کند.

شعر

 

■  ترانه محمدی

قشنگ و دانه دانه ای،ردیف شکل ِ شانه ای
خوراک خوب خانه ای، به فصل هندوانه ای

چه چتر سبز ِ خش خشی، کشیده ای به روی خود
طلای آفتاب را، کشیده ای به موی خود

نگین نگین کنار هم، چه شادمان و زرد رنگ
نه این یکی به جای آن، نه آن یکی به فکر جنگ

ورق ورق نقاب را، یکی یکی هَرَس زدم
تمام موی نرم را،  ز صورت تو  پس زدم

به بعد ِ خنده، گفتمت: تویی تویی بلال من
پدر کباب میکند تو را  و خوش به حال من!

 

■  فائزه رسولی

بادی که از بهارستان دلها رهگذر است
در دل یار هم رهگذر است

نامش بهار
 طغیان گر دل ها
دلت را میشوید

سبزینه می دهد به درختان پژمرده
بیابیا با بهار دل بهارستان رهگذر شو

دگر راهی نمانده، تو هم یک گذر شو

امروز بیشتر از گذشته درونم به زندانی 
مانند است. پر از زندانیانی که حرف 
ولی  دارند؛  گفتن  برای  زیادی  های 
جرأت بیان نه. امروز بیشتر از گذشته 
زندان درونم فعال است. برای بیان و 
سخن دیگر رمقی نمانده تا در ادامه راه گام بردارم. ایامی 
تکراری و پر از آشوب،دیگر زندانیان نیز رمقی ندارند، 
بعضی از این زندانیان حتی صدایشان به گوش نمی 
رسد. بیش از این زندان درونم گنجایش زندانیان جدید 
را ندارد. زندانیان اسیر شده در من نزد که سخن بگویند؟ 
سخنانی تلخ همچون روزگارشان. با این وضع زندان بانی 
دیگر نمی شود جلوی زندانیان را گرفت. زندانیان سیاسی 
در انفرادی هایی هستند که دور تا دور آن ها هیچ روزنه 
ای وجود ندارد که از آن صدایی خارج شود. زندانیان 
عاشق از عشق خود می نویسند و شب تا سحر میگریند. 
نیست کسی اشکهای آنان را ببیند. زندانیانی که به خاطر 
جرم ناچیز اسیرند گاهی آزاد می شوند.زندان درون من 
مغز من است و زندانیان حرفهایی که در قعر چاه افکارم 
می میرندگه گاه به سیاه چاله ها و انفرادی های سرد و 
نمور می افتند که نتوانند سخن باز کنند و زندانی که 
برایم ساخته اند را به جهنم تبدیل کنند. جهنمی که کسی 
به من و زندانم اهمیت نمی دهد چون در زندان اسیرم. 
زندگی ما نیز مانند زندان است و ما زندانیان آن؛ فساد 
زندان بانان نیز آشکار است و زندانیان با چشم خویش 
می بینند فساد آن را. زندانیان نیز گاهی درگیر فساد می 
شوند ولی فساد زندانبانان بیشتر است. با این حال زندان 
درون من عمیق تر است. نهفته در زندان درون رازهایی 
که هیچکس از آن با خبر نیست. رازهایی که از قلب 
خویش سر چشمه می گیرد و گلی از گلزار روزگار 
می چیند و با خود می برد به چشمه ای که پر از گلهای 
زشت و زیباست که در نهایت با پایان عمرم خشک می 

گردد و اثری از آن باقی نمی ماند و همچنان یک راز 
باقی می ماند .رازی که بر ملایی آن چهره واقعی من را 
نشان می دهد، عشق واقعی ام را عشقی که روزگارم با آن 
نوشته شده است و چون عضوی از این بدن در نوشته 
هایم یاد  میشود. فشاری که بر من وارد می شود برای به 
دست آوردن آرزوهایی در دست بی تخیلان است، چون 
آنان همه چیز دارند و من از همه چیز آن همه را کم دارم، 

من با افکار پخته ام که در اجاق مغزم با کلمات سنگین 
و تلخ طبخ می شود، غذایی برای زندانیان درونم سرو می 
کنم که راضی از پنهان سازی این راز باشند که در نهایت 
باعث خشکسالی چشمه قلبم نگردد که مرا خموش زین 
دنیای تهی سازد.امیدوارم که رازهای زندان درون من در 
جایی نوشته شود و زندگی نامه ام را کامل سازد که عالم 
بداند در جایی از این جهان زشت و زیبا زندانیانی اسیر 
در زندان خویش منتظر در دستان صعودکنندگان هستند. 
ما همچنان اسیر موجودیتی هستیم که هیچ موجودی از 
آن باخبر نیست. در تخیلاتمان می اندیشیم که وجود 
دارد شاید به خود تلقین می کردیم که در نهان ها چیزی 
یا کسی پنهان است ولی فقط گمانی بیش نبود و در واقع 
موجودیتی پوچ، پوچ تر از تخیلات میلیون ها انسان بی 
گناه و اسیرکه سعادت خویش را در اطاعت از پوچ می 
نگرند. فکر بباید تا پیشرفتی حاصل شود و گرنه مترسکان 
مزرعه خود صاحبان زمین بودند. در دنیای پنهان درونم 
شهری بنا کردند که مردم آن متحول گردیدند بعد از سال ها 
و خود را یافتند. خودِ خودِ واقعی خود را. کسی که بودند و 
کسی که باید می شدند. کمی مبهم است که دنیای درون 
ما انسانها، دنیایی که ظاهر آن با باطن آن متفاوت است، 
دنیای پر از رعب و وحشت و شاید دنیای پر از آرامش. 
دنیای درونمان دنیایی عجیب پر از شادی هایی که فقط 
به ظاهر شاد بدل می شوند مانند دلقک ها. ما هنوز به 
شادی ابدی دست نیافتیم شادی ابدی فقط و فقط دست 
یابی به آرزوهایی است که در تلاش دستیابی به آنانیم. 
درونمان پر از راز هایی است که از همه پوشیده شده 
است و پر از حرف هایی که پنهانی رشد می کنند و 
بزرگ می شوند و در نهایت از زندان درونمان راه رهایی 
خویشرا پیدا می کنند و آزاد می شوند. ما از درون خود 
با خود سخن می گوییم درونی که پر از راز های عجیب 

و عجایبی پر از سوال.

زندان درون 
■  علی اصغر امامی. کلاس یازدهم

 

زندان کوچک
 اما عمیق

■  اسما نصیری پور پایه نهم

من یک دانش آموز هستم. بنابراین از 
زندگی  در  کرد.  خواهم  شروع  خودم 
کنونی بسیاری از ما به فضای مجازی و 
تلفن همراه وابسته هستیم به طوری که 
من نگرانم! نگران روزهای بعد، نسل های 
بعد که آیا آنها می توانند رنگ و روح 
کلاس را شاداب نگه دارند؟ می توانند 
رنگ های شاداب و هیجان انگیزی را به 
کلاس درس هدیه دهند؟ آیا می توانند 
بدون استفاده از هرگونه نرم افزار و بدون 
استفاده از تلفن همراه با دستان ظریف و 
مداد رنگی های ریز و درشت و رنگارنگ 
خود نقشه ی ایران جاودان را رنگ آمیزی 
و صمیمیت  می توانند صفا  آیا  کنند؟ 

از  من  بازگردانند؟  را  نیمکت ها  بین 
آینده سازان  آینده ی  نگران  نگرانم!  این 
اما  کوچک  زندان  این  در  که  کشورم 
عمیق گیر نکنند. البته میدانی؟ حال که 
حرف خود را نوشتم، امیدم خیلی بیشتر 
شد؛ من به آینده سازان کشورم ایمان و 
اعتماد دارم. می دانم بعد مدتی کوتاه و 
شاید بلند دوباره به کلاس هایمان باز 
خواهیم گشت. دوباره همان صمیمیت 
و شور و اشتیاق بین معلمان و دانش 
آموزان باز خواهد گشت. همان بحث 
و گفتگوهای از جنس قهوه؛ که گاهی 
بسیار  یک شکلات،  با  گاهی  و  تلخ 
لذت بخش تر می شد. همه و همه باز 

شاید سخت  زندگی  خواهند گشت. 
اما چیزی را سخت نمی سازد.  بگیرد 
شاید زندگی کنونی ما کاملا به فضای 
مجازی و رسانه ها وابستگی دارد، اما 
باید بدانیم روزی همه چیز بسیار خوب  
خواهد شد و من به شخصه با شما باید 
زندگی جهانیان را از این زندان کوچک 
اما عمیق نجات دهیم و دنیای بیرون از 
تلفن همراه و فضای مجازی را زنده 
با  میتوان  حتی  اوقات  گاهی  بسازیم. 
خواندن ابیاتی از غزلیات حافظ، مهر و 
صمیمیت را مهمان قلب های خود و 
دیگران کرد. دنیا را زیبا ببین، زیبا رو 

باش تا زیبا زندگی کنی!

 یک زهرا کوچولویی 
داشتیم که خیلی دختر 
همه  از  و  بود  خوبی 
می  مراقبت  وسایلش 
دوستش  روزی  کرد. 
برای تولدش کادو خرید و برای زهرا 
برد. زهرا خیلی دوست داشت بداند که 
او برایش چی خریده. وقتی کادو را باز 
کرد دید یک بسته مداد رنگی زیبا برای 
زهرا خرید. زهرا خیلی خوشحال شد 
و از او تشکر فراوان کرد. زهرا از مداد 

رنگی هایی که دوستش برایش خریده 
بود خیلی مراقبت میکرد. ولی روزی 
زهرا مداد رنگی هایش را کنار دفترش 
گذاشته بود، رفته بود به خانه همسایه. 
خواهر زهرا که از او ۲ سال کوچکتر 

هایی  آبرنگ  و  نبود  حواسش  بود، 
روی  ریخت  را  بود  دستش  توی  که 
نتوانست  کرد  هرچه  زهرا.  مدادرنگی 
که  زهرا  شد.  خراب  بدتر  کند  پاک 
را  ماجرا  این  و  آمد  همسایه  خاله  از 

شنید خیلی عصبانی شد و یک گوشه 
گریه کرد. مادرش پرسید: »چرا گریه 
میکنی«؟ زهرا گفت:»مامان! مداد رنگی 
خراب  خرید  برایم  دوستم  که  هایی 
»اشکالی  گفت:  او  به  زهرا  مادر  شد. 
یک  و  بود  حواست  باید  ولی  نداره، 
جایی میگذاشتی که کسی به او دست 
نزند. حالا برو اشک هایت راپاک کن 
و ناهارت را بخور«! زهرا ناراحت بود 
مثل  مادرش  که  بود  خوشحال  ولی 

همین را برایش میخرد.

مداد رنگی های زهرا
■   نیایش  زرگری. کلاس چهارم

 

غم و شادی

■  دلارام تبیانیان. پایه سوم

در و دیوار حرف زدند. دیوار غمی 
»کسی  گفت:  می  دیوار  داشت. 
به  من نگاهی نمی کند«. در گفت: 
ولی  بندد«؛   می  محکم  را  »من 
پنجره  خوشحال  بود، آواز میخواند.
از  و  شد  بیشتر  غمشان  دیوار  درو 
خوشحال  پنجره  پرسیدند:»چرا  من 
است«؟ من نگاهی کردم به آن ها و 
گفتم: »مگر کسی هست که هر روز 
نسیمی  بشنود!  را  ها  گنجشک  آواز 
است،  خوشحال  او  بخورد!  آن  به 

هر روز خوشحال تر« و پنجره خدا 
را شکر میکرد. ولی فقط در و دیوار 
گله می کردند. زمستان از راه رسید. 
بیرون  هرروز سرد و سرد تر میشد. 
به در دیوار گفتم: »دیدید پنجره هم 
گفتند:»کجاست«؟  میشود«؟  ناراحت 
تر  سرد  روز  هر  دارد  »ببیند  گفتم: 
می شود و او حتما دارد سردی ها را 
تحمل می کند ولی هنوز خدا را شکر 
میکند و شما بهترین جا هستید«. در 
و دیوار  پرسیدند: »چرا«؟ گفتم چون 

آن دارد سردی های زیادی را تحمل 
می کند و شما در خانه هستید  و در 
جایی گرمی هستید که بخاری روشن 
است. در  و دیوار دیگر گله نکردند.
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هنر و ادبیات 
کودک و نوجوان

تا کنون از خدا  بزرگترین خواسته ای که 
با شرطی،  اید، چه بوده است؟ اگر  داشته 
به شما بگویند سه تا از مهم ترین خواسته 
هایتان را بگویید و ظرف سه سال آینده هر 
سه برآورده خواهد شد؛ آن سه خواسته مهم 
را در ذهنتان آماده دارید؟ و حالا شرط برآورده 
شدن آن سه خواسته این باشد که برای برآورده 
شدن هر کدام باید پنج کار مقدماتی به انتخاب 
خود انجام دهید و شرط دیگر اینکه حتما سه 
خواسته داشته باشید، نه یکی. انتخاب این پنج 
کار مقدماتی برای هر خواسته دقیقا با شماست 
و فرقی نمی کند چه باشد. فقط باید متناسب 
با آگاهی و شعوری باشد که در خود می 
شناسید.نامه ای به خدا بنویسید و در آن سه 
خواسته خود را مطرح کنید و برایش بگویید 
که برای بدست آوردن این سه خواسته چه 

کارهایی حاضرید انجام دهید.

شعر

 

■ مائده احمدی لیوانی. کلاس نهم

این دیوانگی هایت
دلم را سخت رنجانده

امان از جان من بگرفت
غمی در جان من مانده
نمی دانم چه تصمیمی

چه حرفی یا چه اجباری
کجایی دیگرآخر تو

در این بد حالی جاری
به راهت چشم های من

و تن در داغ تو مانده
بیا و درکنار من

بگو آن حرف جا مانده

 

■ محمد غایبی ۸ ساله
ای کاش من هم معلم بودم
با بچه ها دلشاد می گشتم
با هر دیالوگ و تبریک ها
از غصه ها آزاد می گشتم

 

گفت و گو
 با خواهرم

■  الناز کوهکن. یازدهم

با صبحی پر از نشاط و شادابی روزم 
درکنارم  هنوز  خواهرم  کردم.  آغاز  را 
قلبم  و  کردم  نگاه  را  او  بود.  خواب 
ناگهان تیره شد. او هنوز سه سال دارد 
که دچار بیماری شده است. یاد خاطره 
ی آن روز افتادم که باهم گفتگوی بدی 
داشتیم. اعصابم را بدجور بهم ریخت.آن 
روز امتحان داشتم. به فاطمه گفتم از اتاق 
برو بیرون من فردا درس دارم. گفت: 
»نمیشود، من میخواهم بازی کنم، تو از 
این اتاق برو بیرون«! گفتم: »این اتاق از 
اول برای من بوده، نه برای تو«. گفت: 
»نه، این اتاق مال منه. مامان جون دیروز 
بهم گفتش که مال تو«! نیشخندی زدم 
و گفتم: »اون دلش برای تو سوخته که 
چنین حرفی زده«. فاطمه جیغ کشید 
و گفت:»نه این اتاق مال منه با همه ی 
وسیله هایش«یکدفعه از عصبانیت شدید 

جیغ کشیدم و با فریاد گفتم: »آخه تو 
بیمار هستی معلوم نیست تا کی زنده 
بمانی شاید همین لحظه بمیری«! یکدفعه 
فاطمه  گفتم.  چی  که  آمدم  خودم  به 
همانطور مرا نگاه می کرد. گفتم ببخشید 

آبجی من منظور بدی نداشتم و اشتباهی 
گفتم. فاطمه بغض کرد و گفت:»من تو 
را هیچوقت دوست ندارم«. زمان طولانی 
گذشت که بامن آشتی کرد. این گفتگو  با 

خواهرم را هیچ وقت فراموش نمیکنم.

 یکی بود یکی نبود. 
غیر از خدا هیچ کس 
بود  موش  نبود.یک 
به اسم موش موشک 
باور  زود  خیلی  که 
بود. اون فکر میکرد هر چیزی موش 
مامان  هست.  واقعی  گویند  می  ها 
زود  میگفت  همیشه   موشک  موش 
نباشه ولی موش موشک گوش  باور 
موشک  موش  که  روز  یک  نمیکرد. 
داشت بازی میکرد ناگهان یک موش 
من  با  میخوای  »سلام!  گفت:  او  به 
موشک  موش  خونمون«؟  به  بیای 
»نه«! موش گفت:  فکر کرد و گفت: 
و  هست  پنیر  از  پر  ما  ی  »خونه 
چیزهای خوش مزه ی دیگه«. موش 
منو  »بعد  وگفت:  کرد  فکر  موشک 
گفت:  موش  مامانم«؟  پیش  میاری 
»آره«.موش موشک به راه افتاد. موش 
موشک وقتی رفت خونه ی آقا موشه 
دید اونجا هم یک خونه ی معمولیه. 
گفت:  موشه  آقا  به  موشک  موش 

منو  معمولیه، پس  که  »خونه ی شما 
ببر خونمون«! آقا موشه گفت: »نه تو 
یک شب پیش ما بمون بعد میبرمت« 

موش موشک گفت: »باشه«!یک شب، 
موشه،  آقا  ولی  شب.  سه  شب،  دو 
مامان  خونه.  نبرد  رو  موشک  موش 

همین  واسه  بود  نگران  خیلی  موشه 
هم از دوستای موش موشک پرسید: 
شماست«؟  ی  خونه  موشک  »موش 
میاد  گفت  اون  »نه!  گفتن:  همه  ولی 
خونه« مامان موشه همه جارو گشت 
تا رسید بیرون از شهر. یک خونه ی 
کوچک بود. رفت در زد و آقا موشه 
پرسید:  موشه  مامان  کرد.  باز  را  در 
آقا  ندیدین«؟  منو  موشک  »موش 
موشه گفت: »نه«! ولی موش موشک 
بدو  بدو  شنید،  را  مامان  صدای  تا 
موشه  آقا  به  موشه  آقا  کنار  رفت 
که  موشه  مامان  مامانمه«!  گفت:»این 
دید موش موشک را دزدیدند. به آقا 
موشه گفت:»الان زنگ میزنم پلیس«.
که  کند  فرار  میخواست  موشه  آقا 
حالا   موشک  موش  آمدند.  ها  پلیس 
باور  زود  میگفت  چرا  مامان  فهمید 
نباش، موش موشک از اون موقع به 
باور  زود  گرفت  تصمیم  دیگه  بعد 
نباشد. قصه ی ما به سر رسید موش 

موشک هم  به خانه رسید.

موش موشک و آقا موشه
■  آیلین امیری. هشت ساله

معلم مثل مادر

 

لطفاشماره  عزیزم!  کلاسی  هم  سلام 
به من می دهی؟  را  تلفن معلم عزیزم 
میخواهم بهش زنگ بزنم  وبگویم که 
تاحالاشنیدی میگویند مدرسه خانه ی 
دوم ماست وشمامعلم عزیزهم مثل مادر 
در آن خانه هستید که مثل پروانه به دورما 
می چرخید ومثل شمع می سوزید و 

باسوختن خود به ما ادب وعلم ودانش 
می آموزید؟شمامعلمان مثل دانشمندان 
بزرگ هستید که فرزندان زیادی را تربیت 
دانشمند  یک  هرکدام  از  و  کنید  می 
کوچکتر می سازید و هیچ وقت ما مثل 
شما نمی شویم ونمی توانیم زحمات 
بادی  مثل  شما  کنیم.  جبران  را  شما 

بی  های  وزیدتابرگ  می  که  هستید 
حرکت ما را به حرکت در آوریدودرون 
این  کنید. حالاشماره ی  را کشف  ما 
بزگوار را بدهید. تامن به اوبگویم که 

»معلم عزیزم! روزت مبارک«.

■ دلارام دوستی. کلاس سوم

 

■ صفورایوسفی. پایه نهم. پانزده ساله
دلم بی قراراست بی قرار حرمت
ای که جانم به فدای کرمت
تو بزرگی بطلب من را هم
تا که من  باشم غلام و نوکرت

■ امیرعلی گودرزی. کلاس هفتم

خیلی  کشیدن  انتظار  و  بودن  منتظر 
که  کسی  آمدن  منتظر  است.  سخت 
خیلی  دلت  و  داری  دوستش  خیلی 
برایش تنگ شده است. اینکه نمی دانی 
اصلا  اینکه  آمد.یا  چه روزی خواهد 
می آید یا نه. بودنش را حس میکنی، 
مهربانی وخنده هایش را حس میکنی. 
اما گرمای وجودش را در کنارت حس 
نمیکنی. اما آرزوی دیدنش را در آزادی 
و رها شدن از بند را داری. امیدوارم 

روزی انتظار به پایان برسد.
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پشتیبانی از مراکز تولیدی
 در سال ۱۴۰۰ مضاعف شود

امسال  گفت:  گلستان  نینوا  سپاه  فرمانده 
باید پشتیبانی ها از مراکز تولیدی مضاعف 
شود. به گزارش روابط عمومی، علی ملک 
شاهکوهی در بازدید از یکی از شرکت های 
صنایع غذایی در استان اظهارکرد: کارگران 
سرپنجه های چرخه اقتصاد کشور هستند 
و مایحتاج سفره های مردم را تامین کرده 
و عملکرد آنها بر زندگی مردم تاثیر مستقیم 
در  افزود:  گلستان  نینوا  سپاه  فرمانده  دارد. 
سال های اخیر که تحریم ها به اوج خودش 
رسید خط مقدم این جنگ اقتصادی همین 
کارخانجات بوده و امسال باید پشتیبانی ها 
از تولید مضاعف شود. وی ادامه داد: نقطه 
گلستان،  تولیدی  مراکز  از  بسیاری  قوت 
کارآفرینی و تولید اشتغال برای نیروی های 
بومی همین استان است. ملک شاهکوهی 
بیان کرد: یکی از مشکلاتی که دامن گیر 
مراکز تولیدی شده این است که آن ارگانی 
که باید از تولید کننده حمایت کند بعضاً 
باعث ایجاد مانع در تولید می شود که حتماً 

باید این مسئله مرتفع شود.

تزریق واکسن به سالمندان با حل 
مشکلات حقوقی سرعت می گیرد

تزریق  گفت:  گلستان  بهزیستی  مدیرکل 
واکسن به سالمندان مقیم مراکز نگهداری 
شبانه روزی در گرگان و گنبدکاووس با حل 
مشکلات حقوقی و قانونی سرعت می گیرد. 
زمان  از  داشت:  اظهار  سیدمهدی حسینی 
افراد  به  کرونا  واکسیناسیون  طرح  اجرای 
سالمند تاکنون هیچ کدام از سالمندان مقیم 
مرکز نگهداری گنبدکاووس به دلیل نداشتن 
هویت، بی سرپرست بودن افراد و رضایت 
دریافت  کرونا  واکسن  خانواده،  نداشتن 
نکردند. وی بیان کرد: واکسن کرونا برای 
این قشر به اندازه نیاز در اختیار گلستان قرار 
گرفته و تلاش می کنیم با حل مشکلات 
حقوقی موجود، این افراد را در برابر کرونا 
بهزیستی  مدیرکل  گفته  به  کنیم.  واکسینه 
گلستان، رضایت یکی از اعضای خانواده 
است  ضروری  واکسن  تزریق  در  سالمند 
که برخی از آنان چون هویت نامشخصی 
داشته و دسترسی به خانواده برخی دیگر 
هم دشوار بود، تاکنون واکسن به آنان تزریق 
حاضر  حال  در  داد:  ادامه  حسینی  نشد. 
تزریق واکسن  ۱۲۲ سالمند واجد شرایط 
شبانه روزی  نگهداری  مرکز  سه  در  کرونا 
مرکز  یک  و  گرگان  در  مرکز   ۲( گلستان 
که  شوند  می  نگهداری  گنبدکاووس(  در 
تاکنون به ۲۷ نفر از سالمندان و ۱۸ پرسنل 
واکسن  مراکز  این  پرسنل   ۶۳ مجموع  از 
کرونا تزریق شد. وی ادامه داد: برخورداری 
از بیماری زمینه ای و تایید نکردن پزشک 
ناشی از ضعف قوای جسمانی، عامل تزریق 
نشدن واکسن کرونا به دیگر سالمندان مقیم 

مراکز نگهداری گرگان بود. 

همه معادن باید 
اطلاعات خود را در اختیار 
محیط زیست قرار دهند

استاندار گلستان با بیان اینکه یکی از 
مزیت های استان معادن هستند، اظهار 
کرد: تمامی معادن استان نهایتا ظرف 
را  خود  اطلاعات  باید  ماه   ۳ مدت 
در اختیار مدحیط زیست استان قرار 
عمومی،  روابط  گزارش  به  دهند. 
هادی حق شناس تصریح کرد: ارزش 
افزوده و اشتغال معادن باید در استان 
تعریف شود و با توجه به وجود ۱۶ 
معدن زغال سنگ که ۱۱ معدن فعال 
آنها  از  کاملی  اطلاعات  باید  است 

موجود و در اختیار استان باشد. وی 
افزود: میدان تیر ارتش که در محدوده 
است  ید  معادن  از  یکی  فعالیت  ی 
رفع  تداخل  این  و  شود  جابجا  باید 
شد:  یادآور  گلستان  استاندار  گردد. 
تنها  عنوان  به  پیوند  سیمان  کارخانه 
تعهدات  باید  استان  سیمان  کارخانه 
در خصوص  را  خود  زیستی  محیط 
بهره  عرصه  تبدیل  و  درخت  کاشت 
برداری به شرایط پیشین اجرا کند تا 
مجوزهای  صدور  درخصوص  بتوان 

کرد.  گیری  تصمیم  آنها  برای  جدید 
همواره عرصه  داد:  ادامه  حق شناس 
های محیط زیست و منابع طبیعی از 
اهمیت بالایی برخوردار است و بهره 
برداری از معادن نباید منجر به تخریب 
طبیعت شود. وی یادآور شد: گلستان 
در  الهی  مواهب  از  سرشار  استانی 
حوزه معدنی است و باید تلاش کنیم 
استفاده از معادن بر اساس قوانین، با 
حفظ محیط زیست و با توجه به منافع 

استان انجام شود. 

افزایش تولید زباله پزشکی پس از شیوع کرونا
علی مکتبی: مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند گلستان گفت: تولید زباله پزشکی 
در این استان پس از شیوع کرونا در مقایسه 
با قبل از همه گیری این ویروس ۱.۵ برابر 
شد. محسن سمیعی اظهار داشت: تولید 
پزشکان،  مطب  ها،  بیمارستان  در  زباله 
آزمایشگاههای گلستان  و  مراکز درمانی 
در شرایط عادی ۱۰ تن بود که پس از 
تن   ۱۵ حدود  به  کرونا  ویروس  شیوع 
در روز افزایش یافته است. وی بیان کرد: 
پیش از این مدیریت جمع آوری زباله های 
آن  بهداشتی  دفن  و  حمل  بیمارستانی، 
در منطقه غرب گلستان برعهده سازمان 
مدیریت پسماند استان و در شرق گلستان 
برعهده یک شرکت خصوصی بود اما به 
دلیل بروز برخی مشکلات برای بخش 
خصوصی، مسوولیت جمع آوری، حمل 
و دفن بهداشتی زباله های بیمارستانی استان 
به سازمان مدیریت پسماند واگذار شد. 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گلستان 

ادامه داد: زباله های عفونی بیمارستانی برابر 
با  و  بیمارستان  توسط  باید  ابتدا  قوانین 
اتوکلاو، بی خطر شده و سپس با رعایت 
پروتکل های بهداشتی از جمله آهک پاشی 
و احاطه شدن با پوشش مناسب خاک، به 
صورت اصولی دفن شود. وی همچنین 
به تولید روزانه حدود هزار تن زباله در 

گلستان اشاره کرد و گفت: سرانه تولید 
زباله در مناطق شهری حدود ۶۰۰ گرم 
گفته  به  است.  در روستاها ۴۰۰ گرم  و 
تن  هزار  بر ۳۲۸  افزون  سالانه  سمیعی 
زباله در گلستان تولید می شود که حدود 
۷۰ درصد آن تر و بقیه خشک است که 
حدود ۲ درصد آن از سوی شهروندان در 

مبدا تفکیک می شود. مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند گلستان گفت: از مجموع 
زباله های واردشده به سه مرکز پسماند، 
روزانه ۶۰ تن کمپوست تولید می شود. 
سمیعی به جذب ۴۵۰ میلیارد ریال اعتبار 
تخصیصی سال ۹۹ برای مدیریت پسماند 
استان اشاره کرد و گفت: این اعتبار برای 
تکمیل خط دوم تفکیک زباله، تکمیل سوله 
و کف سازی، ساخت سالن دریافت خط 
جدید ۲۵۰  پردازش  خط  ساخت  دوم، 
تنی سایت پسماند آق قلا و ساخت سوله 
تفکیک خط جدید سایت آزادشهر هزینه 
حاضر ۲  حال  در  افزود:  وی  شود.  می 
واحد پردازش و تولید کمپوست از زباله 
و پسماند در گلستان به ظرفیت ۵۰۰ تن در 
آق قلا و آزادشهر فعال است و خط دوم 
پردازش و تولید کمپوست سایت آق قلا 
تابستان امسال و خط دوم پردازش و تولید 
کمپوست سایت آزادشهر سال آینده به بهره 

برداری می رسد.

۴۰ هزار هکتار از مزارع به 
سامانه نوین آبیاری مجهز شد

مدیر آب و خاک سازمان جهادکشاورزی 
اجرای  به ضرورت  اشاره  با  گلستان 
و  کاهش  برای  جدید  طرح های 
گفت:  آب  مصرف  در  صرفه جویی 
در راستای رسیدن به این هدف طی 
هزار   ۴۰ حدود  گذشته  سال  هشت 

سامانه   به  گلستان  اراضی  از  هکتار 
سیدمحسن  شد.  مجهز  آبیاری  نوین 
کیاالحسینی اظهارداشت: طرح تجهیز 
نوین  سامانه های  به  گلستان  مزارع 
در  و  شد  آغاز   ۶۹ سال  از  آبیاری 
 ۲۶۲ و  هزار   ۸۰ اخیر  سال   ۳۱
شمالی  استان  این  مزارع  از  هکتار 
مجهز  آبیاری  نوین  سامانه های  به 
گردید که حدود نیمی از آن مربوط 
به هشت سال گذشته بود. وی گفت: 
با تجهیز این میزان از اراضی زراعی 
آبیاری  نوین  سامانه های  به  گلستان 
مترمکعب  میلیون   ۳۱۱ مجموع  در 
کشاورزی  آب  منابع  مصرف  در 
یادآور  وی  شد.  صرفه جویی  استان 
دارای  مزارع  تجهیز  ابتدای  از  شد: 
نوین  سامانه های  به  گلستان  قابلیت 
آبیاری در سال ۶۹ تا پایان سال ۹۱ 
در مجموع ۴۰ هزار و ۷۷۷ هکتار از 

نوین  شیوه های  به  استان  این  مزارع 
آن  حاصل  که  شد  مجهز  آبیاری 
صرفه جویی ۱۷۹ میلیون متر مکعبی 
سال ۹۹  پایان  تا  سال ۹۲  از  و  آب 
هکتار   ۴۸۵ و  هزار   ۳۹ مجموع  در 
از مزارع گلستان به سامانه های نوین 
این  نتیجه  در  که  شد  مجهز  آبیاری 
صرفه  مترمکعب  میلیون   ۱۳۲ اقدام 
جویی آب انجام گردید. وی تصریح 
کرد: دولت تدبیر و امید برای تجهیز 
به  اراضی زراعی گلستان  مقدار  این 
معادل  که  آبیاری  نوین  شیوه های 
قبل دولت  تقریبی عملکرد ۲۰ سال 
ریال  میلیارد   ۶۴ و  هزار  سه  است، 
مدیر  کرد.  پرداخت  بلاعوض  کمک 
جهادکشاورزی  سازمان  خاک  و  آب 
برای  بینی شده  برنامه پیش  گلستان، 
تجهیز مزارع این استان به شیوه های 
 ۱۵ را  سال جاری  در  آبیاری  نوین 

هزار هکتار اعلام کرد و ادامه داد: به 
هر  اجرای  بابت  دولت  متوسط  طور 
هکتار سامانه آبیاری نوین که بین ۳۰۰ 
تا ۳۵۰ میلیون ریال هزینه دارد، ۲۰۰ 
میلیون ریال کمک بلاعوض پرداخت 
وسعت  همچنین  می کند.کیاالحسینی 
اراضی دارای قابلیت اجرای سامانه های 
آبیاری نوین گلستان را ۲۷۰ هزار هکتار 
با  از کشاورزان خواست  اعلام کرد و 
توجه به کمبود منابع آبی و بروز پدیده 
از کمک بلاعوض دولت  خشکسالی  
برای تجهیز مزارع خود به سامانه های 
نوین آبیاری استفاده کنند. وی، کاهش و 
صرفه جویی در مصرف آب، جلوگیری 
بهره وری،  افزایش  و  آب  هدررفت  از 
کاهش هزینه های کارگری، جلوگیری از 
رشد علف های هرز و افزایش تولید در 
واحد سطح را از مهمترین مزایای اجرای 

سیستم های آبیاری نوین برشمرد.

خشکسالی به ۸۰ درصد مزارع جو و گندم خسارت زد
شرق  الیه  منتهی  در  مراوه تپه  جهادکشاورزی  مدیر 
گلستان گفت: به سبب کاهش ۵۰ درصدی بارش ها 
وقوع  و  تاکنون(   ۹۹ )مهر  جاری  آبی  سال  طی 
خشکسالی، حدود ۸۰ درصد مزارع جو و گندم این 
شهرستان مرزی دچار خسارت شدید شد. به گزارش 
ایرنا، علی وزیری اظهار داشت: در سال زراعی جاری 
۳۶ هزار هکتار از مزارع مراوه تپه به زیرکشت گندم 

و هزار و ۵۰۰ هکتار نیز به زیرکشت جو رفت که 
به علت تنش آبی و خشکسالی ۷۰ تا ۸۰ درصد آنها 
بین ۵۰ تا ۱۰۰ درصد دچار خسارت شد. وی افزود: 
پیش بینی اولیه برداشت گندم از مزارع مراوه تپه ۱۰۳ 
به  ابتدا  بارش ها  کاهش  سبب  به  که  بود  تن  هزار 
به ۳۶  استمرار خشکسالی  با  اکنون  و  تن  هزار   ۵۸
هزار تن کاهش یافته است. وزیری، پیش بینی امسال 

تن  هزار   ۲۳ را   مراوه تپه  در  گندم  تضمینی  خرید 
اعلام کرد و گفت: کشاورزان این شهرستان مرزی 
۱۰ هزار تن را نیز برای خود مصرفی )تهیه آرد( و 
گفته  به  کرد.  آینده ذخیره خواهند  بذر سال  تامین 
بخش  بهره برداران  از  اندکی  بسیار  جمعیت  وی، 
را  خود  جو  و  گندم  زراعت  مراوه تپه  کشاورزی 

بیمه کردند.
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پرداخت ۱۱۰ میلیارد
 تومان تسهیلات کرونایی 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
گفت: ۱۱۰ میلیارد تومان تسهیلات کرونایی 
مازندرانی  شد.سعید  پرداخت  گلستان  در 
جبران  برای  گذشته  سال  کرد:  اظهار 
خسارت کرونا به اصناف تسهیلات در نظر 
گرفته شده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گلستان افزود: در همین راستا در 
گلستان ۱۳ هزار و ۲۳۸ فقره پرونده برای 
 ۲۲۱ مبلغ  به  کرونایی  تسهیلات  دریافت 
میلیون تومان تشکیل شده است. وی افزود: 
از این تعداد هفت هزار و ۹۱۰ پرونده به 
مبلغ ۱۱۰ میلیارد تومان تسهیلات دریافت 
پرونده  بقیه  کرد:  بیان  مازندارنی  کردند. 
دست  در  پرونده(  هزار  سه  از  )بیش  ها 
بررسی شعب بانک ها است که امیدواریم 
تعامل بیشتری در این زمینه داشته باشند. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان 
همچنین گفت: براساس مصوبه ستاد کرونا، 
تسهیلات مهدکودک ها به مدت یک سال 
امهال شد و آموزش و پرورش استان هم 
غیرانتفاعی  مدارس  تسهیلات  امهال  برای 
نیازمند  که  کرده  ارائه  را  درخواست  این 

بررسی است.

صید هزار و 5۲ تن
 انواع ماهیان استخواني 

معاون صید و بنادر ماهیگیري استان گفت: 
صیادان   ،۹۹-۱۴۰۰ سال  صید  فصل  در 
گلستاني توانستند ۱۰۵۲ تن انواع ماهیان 
استخواني از جمله سفید، کفال، کپور و ... 
را از آبهاي استان صید نمایند. به گزارش 
روابط عمومی، محسن یحیایي در جلسه 
تخصصي کمیته علمي آمار صید سازمان 
شیلات ایران بیان داشت: این آمار نسبت 
تن   ۸۵۲ صید  میزان  که  گذشته  سال  به 
بوده، ۲۳ درصد رشد داشته است. وي با 
بیان اینکه گونه کپور نسبت به سال گذشته 
بوده  برخوردار  توجهي  قابل  رشد  از 
فصل،  این  در  کرد:  نشان  خاطر  است، 
۴۷۴ تن ماهي کپور از آبهاي استان صید 
این  تني   ۱۰۷ صید  به  توجه  با  که  شد 
ماهي در فصل صید گذشته، ۳۴۳ درصد 
افزایش صید را در این گونه شاهد بوده 
ایم. یحیایي در پایان با اشاره به آمار صید 
دیگر گونه هاي ماهیان استخواني افزود: 
دراین فصل ۷۰ تن ماهي سفید، ۴۶۸ تن 
تن  کلمه، ۱۹  ماهي  تن  کفال، ۱۹  ماهي 
از  ها  گونه  سایر  تن   ۱/۵ و  ماهي  شگ 

آبهاي استان صید شده است. 

شرکت کنندگان باید صلاحیت رشته آب، ابنیه، کشاورزی و منابع طبیعی را داشته باشند.

تاریخ انتشار اسناد در سامانه ستاد: از ساعت ۱7 روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۲/۱3

مهلت دریافت اسناد: از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱7 روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۲/۱۸

فیزیکی ضمانتنامه  ارائه  و  سامانه ستاد  اسناد در  ارائه  و  تکمیل  آخرین مهلت 

به دبیرخانه اداره کل تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۸ و 
بازگشایی پیشنهادات ۱۴۰۰/۲/۲9 خواهد بود.

تاریخ انتشار مرحله دوم: ۱۴۰۰/۲/۱5

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان 
   شناسه آگهی ۱۱3۰33۸    

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان درنظر دارد

آگهی مناقصه  عمومی
یک مرحله ای 

نوبت دوم

بصورت مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد صلاحیت به انجام 
برساند تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه تدارکات دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت امضاء الکترونیک را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند.

بررسی حقوق مالی
 اتباع خارجه در ایران

■  مریم رائیجی

با توجه به تعداد بالای اتباع خارجه در 
شهر گرگان و خصوصا در محله انجیراب 
و افسران این پرسش مطرح می گردد که 
اتباع خارجه طبق قوانین جمهوری اسلامی 
ایران چه حقوقي دارند؟یکي از این حقوق، 
حقوق مالی است که شامل حق تملک 
اموال غیرمنقول، اشتغال، معاملات منقول 
و غیرمنقول، تقسیم ترکه، اخذ تأمین و... 
می باشد. کشور ایران مطابق قانون، حقوق 
خاصی را برای اتباع خارجه در نظر گرفته 

و آن هم تحت شرایط خاصی قابلیت اجرا 
دارد. در قانون داخلی ایران ماده ۹۶۱ قانون 
مدنی به بیان حقوق اتباع خارجه پرداخته 
است که موارد مصرح قانون ما محسوب 
می شود و بیان می دارد جز در موارد ذیل 
اتباع خارجه نیز از حقوق مدنی متمتع 

خواهند بود.
1-در مورد حقوقی که قانون آن را صراحتا 
اتباع ایران نموده و یا آن را  منحصر به 
صراحتا از اتباع خارجه سلب کرده است.

احوال  به  مربوط  حقوق  مورد  در   -2
تبعه  متبوع  دولت  قانون  که  شخصی 

خارجه آن را قبول نکرده است.
3- در مورد حقوق مخصوصه که صرفا 
از نقطه نظر جامعه ایرانی ایجاد شده باشد.

اتباع خارجه نیز در قبال کشور محل اقامت 
تکالیف و وظایفی را بر عهده دارند که در 
صورت عمل نکردن به آنها زمینه مجازات 
یا اخراج خود را مهیا می کنند. چنانچه اتباع 
خارجه تعهدات و تکالیف محلی خود را 
از قبیل پرداخت مالیات، جریمه و امثالهم 
را انجام داده باشند، حق ترک کشور محل 
تواند  را داشته و آن کشور نمی  اقامت 
مانع این امر شود. اتباع خارجه در حال 
عزیمت باید اجازه داشته باشند که همانند 
اتباع داخلی، دارایی های منقول خود را با 
خود ببرند و دارایی های غیرمنقول را به 
اتباع داخلی واگذار نمایند. در مورد اتباع 
خارجه، طبق حقوق ایران، چه اشخاص 
کشورهای  تبعه  که  )افرادی  حقیقی 
خارجی هستند( و چه اشخاص حقوقی 
)موسسات و شرکت های خارجی(، اصل 
بر آن است که آنها از کلیه حقوق مقرر در 
قوانین ایران برخوردار می باشند مگر آنکه 

قانون به طور صریح آنها را از بعضی از آن 
حقوق محروم کرده باشد. برای مثال برابر 
اصل ۸۱ قانون اساسی، دادن امتیاز تشکیل 
شرکت ها و موسسات در امور تجاری، 
صنعتی، کشاورزی، معادن و خدمات به 
ممنوع است. همچنین  خارجیان مطلقاً 
در مورد حقوقی که به صراحت قانون، 
منحصر به اتباع ایران می باشد و به این 
مناسب خارجیان از آن محروم هستند، 
می توان به حق اشتغال و کار در بعضی 
مشاغل اشاره کرد که یکی از شرایط آن 
دارا بودن تابعیت ایران است. مورد دیگر 
اینکه خارجیان افزون بر املاک مزروعی، 
از تملک املاک غیرمنقول دیگر مازاد بر 
آنچه که برای محل سکونت یا کسب یا 
صنعت خود نیازمند آن هستند، محروم می 
باشند. بنابراین اتباع خارجه مالک در ایران، 
در اموال غیرمنقول، محدود به خرید ملک 
برای محل سکونت یا صنعت یا کسب 
خود است ضمن اینکه صدور جواز این 
اموال برای اتباع خارجه و مواد مندرج در 
آن نیز خود دارای شرایطی است .برابر آیین 
نامه استملاک اتباع خارجی، تبعه ای که 
می خواهد ملکی را در ایران خریداری 
کند، باید قبل از انجام معامله از دولت 
ایران مجوز کسب کند. از حیث مالیات بر 
درآمد تفاوتی بین آنان و اتباع داخلی وجود 
ندارد. برابر بند ۴ ماده یک قانون مالیات 
های مستقیم، هر شخص غیر ایرانی اعم 
کلیه  به  نسبت  حقوقی  یا  حقیقی  از 
درآمدهایی که از ایران تحصیل می کند، 
مکلف به پرداخت مالیات می باشد.در 
امور شخصی و خصوصی اتباع خارجه در 
ایران، در امور مربوط به ازدواج و طلاق، 

برابر ماده ۹۶۳ قانون مدنی اگر زوجین تبعه 
یک دولت نباشند، روابط شخصی و مالی 
بین آنان تابع قانون دولتی است که شوهر 
تبعه آن محسوب می شود. در امور مربوط 
به پدر و مادر و فرزندان، قوانین کشوری 
که پدر تابع آن است به اجرا در می آید 
مگر اینکه نسبت طفل فقط به مادر مسلم و 
یقینی باشد و پدر او معلوم نباشد که در این 
صورت روابط بین طفل و مادر، تابع قانون 
دولت متبوع مادر است.اموال به جا مانده از 
متوفی خارجی اعم از منقول )مانند فرش 
یا غیرمنقول مانند خانه، زمین و ...( که در 
ایران واقع شده، از حیث تعیین ورّاث، 
مقدار سهم الارث آنها، نحوه تقسیم سهام 
بین آنها و وصیت متوفی نسبت به اموال، 
تابع قانون دولت متوفی خواهد بود. از 
آنجایی که به استناد ماده ۹ آیین نامه اعطای 
تابعیت ایرانی به فرزندان حاصل از ازدواج 
زنان ایرانی با مردان خارجی، که در خرداد 
ماه سال ۱۳۹۹ ابلاغ گردیده است هر زن 
ایرانی که با مرد غیرایرانی ازدواج کرده و 
در نتیجه این ازدواج دارای فرزند زیر ۱۸ 
سال باشد و هر فردی که از مادر ایرانی 
و پدرغیرایرانی متولد شده و بیش از ۱۸ 
سال تمام داشته باشد می تواند متقاضی 
اعطای تابعیت ایران باشد.  به نظر می رسد 
این امرگامی مثبت در جهت برخورداری 
افرادی که تابعیت ایرانی کسب می کنند 
از حقوق تبعه ایران از جمله انواع حقوق 

مالی می باشد.

■ کارشناس حقوقی دفتر تسهیل گری 
و توسعه محلی انجیراب و افسران

))
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 بیش از 90 درصد از علل بروز آتش سوزی در جنگل ها عوامل انسانی است.

احتمال وقوع  دما و  افزایش  با  همزمان 
گلستان،  های  جنگل  در  سوزی  آتش 
منابع طبیعی شهرستانها با تشکیل ستاد 
های  حریق  با  مقابله  آماده  پیشگیری 
احتمالی شوند. به گزارش روابط عمومی، 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
گلستان در جلسه شورای معاونین اظهار 
کمی  و  دما  افزایش  به  اشاره  با  داشت: 
بارش و در نتیجه  خشک شدن گیاهان 
افزود: وقوع آتش  کف جنگل و مراتع 
سوزی در عرصه های جنگلی در شرایط 
گرما دور از انتظار نیست بخصوص در 
شهرستانهای شرق استان به دلیل وجود 
با توجه  لذا  جنگل های سوزنی برگ  
به اهمیت صیانت از جنگل ها و تبعات 
آتش  از  ناشی  احتمالی  خسارت های 
سوزی با بهره گیری از همه ظرفیت ها 
درسطح استان نسبت به حفظ و حراست 
جنگل ها اهتمام بیشتری ورزند.عبدالرحیم 
لطفی اظهار کرد: همزمان با افزایش دما 
و احتمال وقوع آتش سوزی در جنگل 
های گلستان، شهرستان های شرق استان 
با تشکیل ستاد پیشگیری اماده مقابله با 
حریق های احتمالی شوند. مدیرکل منابع 
با  گلستان   استان  آبخیزداری  و  طبیعی 
اشاره به وجود درختان شکسته و افتاده 

خشک شده، آنها را یکی از عوامل بروز 
اتش سوزی دانست و گفت: از آنجایی 
که اغلب مسافران و گردشگران در نیمه 
نخست سال بویژه تابستان شوق زیادی 
برای گذراندن اوقات فراغتشان در پارک ها، 
جنگلی  عرصه های  نیز  و  تفرجگاه ها 
این در پی درست  بنابر  دارند  و مرتعی 
کردن آتش برای پخت غذا و قصور آنها 
سرایت  احتمال  آن  کردن  خاموش  در 
شده  خشک  و  افتاده  درختان  به  اتش 
وجود دارد. وی اظهار کرد: بررسی آتش 
سوزی های سال های گذشته نشان می دهد 
که بیش از ۹۰ درصد از علل بروز اتش 

سوزی در جنگل ها عوامل انسانی است و 
حضور گردشگران، دامداران، شکارچیان 
غیر مجاز و … عبدالرحیم لطفی افزود: 
تنفس  قانون  اجرای  و  تصویب  از  پس 
و  آوری  اجازه جمع  جنگل های شمال، 
انتقال درختان افتاده به مجریان طرح های 
درختان  وجود  و  نشد  داده  جنگلداری 
پوسیده، خشک شده و آفت زده می تواند 
بویژه  جنگل  برای  کننده  تهدید  عامل 
افزایش خطر آتش سوزی باشد. لطفی با 
تاکید بر سرکشی شبانه روزی عرصه های 
سوزی  آتش  مستعد  پرتراکم  جنگلی 
همچنین   و  ها  بر  آتش  احداث  گفت: 

سرویس کردن تجهیزات خودرویی اطفاء 
الویت کاری شهرستانها  در  باید  حریق 
این مقام مسئول همچنین گفت:  باشد. 
حفاظتی  نیروهای  تمامی  از  اکنون  هم 
شبانه  به طور  تا  تاکید شده  و  خواسته 
روزی عرصه های با پوشش انبوه گیاهان 
جنگلی رصد و مراقبت کنند تا مبادا براثر 
گرما و قصور افراد گیاهان خشک شده 
آتش  دچار  پرتراکم  عرصه های  این  در 
سوزی شوند و در پی آن خسارت های 
جبران ناپذیری به منابع ملی وارد گردد. 
عبدالرحیم لطفی در ادامه گفت: جلساتی 
با اعضای شوراهای اسلامی روستاهای 
پیشگیری  درخصوص  جنگل  اطراف 
و مقابله و مهار احتمالی آتش سوزی ها 
همگانی  لطفی،  ادامه  در  گردد.  برگزار 
شدن فرهنگ صیانت از منابع طبیعی و 
همچنین نقش مراکز علمی دانشگاهی و 
رسانه ها در ترویج فرهنگ همگانی صیانت 
از منابع طبیعی را بسیار اثر بخش دانست 
و با اشاره به منویات مقام معظم رهبری 
مبنی برآنکه حفظ جنگل ها باید به معارف 
عمومی تبدیل گردد گفت: اگر چنین باور 
و اعتقادی در میان مردم نهادینه شود به تبع 
بخش عمده ای از دغدغه ها در این حوزه 

رفع خواهد شد.

خبرتابستان پر خطر برای منابع طبیعی

شهرهای گلستان اقدامی برای 
توسعه شهر الکترونیک نکرده اند

مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان 
گفت: متاسفانه تاکنون هیچ کدام از شهرداری 
های استان در زمینه توسعه شهر الکترونیک 
فعالیت خاصی نداشته اند. محمد احمدی 
اظهار کرد: شهرداری یکی از مهمترین ارگان 
هایی است که می تواند در راه اندازی هوشمند 
سازی شهرها تاثیر بسیار زیادی داشته باشد، 
ولی متاسفانه تا به الان هیچکدام از شهرداری 
خاصی  فعالیت  زمینه  این  در  استان  های 
نداشته اند. وی افزود: در سال ۹۸ در استان 
چندین نشست با حضور اساتید بین المللی، 
ملی و دانشگاهی برگزار شد و همچنین بین 
کارشناسان در مورد نحوه پیاده سازی شهر 
هوشمند گفتگوهایی انجام گرفت. احمدی 
ادامه داد: اخیراً هم جلساتی را با دفتر امور 
با  که  ایم  کرده  برگزار  استانداری  شهری 
استقبال آنها روبرو شده و ابراز تمایل کرده 
اند تا این موضوعات را به شهرداری های 
استان انتقال دهند. وی با بیان اینکه در حال 
حاضر مفهوم شهر الکترونیک دیگر معنایی 
که  هوشمند  شهر  بحث  کرد:  ابراز  ندارد، 
مفهومی کامل تر و وسیع تر است در دنیا 
مطرح است، شهر الکترونیک موضوعی بود 
که در دهه ۸۰ توسط دکتر جلالی در استان 
فناوری  و  ارتباطات  کل  مدیر  شد.  مطرح 
ارتباطات  وزارت  گفت:  گلستان  اطلاعات 
وظیفه اش این است که برای زیرساخت یک 
شهر هوشمند سرویس های متعدد اینترنت و 
دستگاه های متعدد را در اختیار شهرها قرار 
دهد. وی افزود: در حال حاضر در تمامی 
شهرهای استان مردم از اینترنت پرسرعت 
برخوردار هستند و همچنین بالای ۹۰ درصد 
روستاهای استان نیز اینترنت دارند. احمدی 
با اشاره به اینکه موضوع شهر هوشمند یک 
مسئله همه جانبه است، تصریح کرد: شهر 
هوشمند یک موضوع و فرآیندی است که 
باید به سمت آن حرکت کنیم و در همه جا از 
جمله حمل و نقل، امور اداری، محیط زیست 
و بسیاری از موضوعات دیگر که مردم با آنها 

سرو کار دارند، به کار برده شود.
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بخشش محکوم به قصاص
 به حرمت شب  قدر

رئیس کل دادگستری گلستان از بخشش 
سومین محکوم به قصاص در استان طی 
سال جاری خبرداد. هادی هاشمیان گفت: 
محکوم به قصاص سال ۹۱ در یکی از 
روستاهای گرگان هنگام دعوای فامیلی 
بر سر اختلافات ملکی، مرگ یکی از 
آشنایان خود را رقم زد. وی افزود: پس از 
رسیدگی پرونده و با درخواست خانواده 
مقتول، حکم قصاص این جوان که در 

زمان قتل ۲۴ ساله بود، صادر شد و پس از 
طی تشریفات قانونی در نوبت اجرا قرار 
گرفت. رئیس کل دادگستری گلستان بیان 
کرد: سال های گذشته بارها ریش سفیدان 
و اعضای شورای حل اختلاف، پادرمیانی 
به  حاضر  داغدار  خانواده  اما  کردند 
گذشت نشدند. وی ادامه داد: درحالی که 
اجرا  به زودی  بود  قرار  قصاص  حکم 
شود، دیشب بار دیگر اعضای شورای 

حل اختلاف و ریش سفیدان دو طایفه به 
منزل اولیای دم رفتند و این بار این خانواده 
داغدار بزرگوارانه بدون هیچ چشمداشتی 
به حرمت شب های قدر و مولای متقیان 
امیرالمؤمنین )ع( از حق شرعی و قانونی 
خود گذشتند و از اجرای حکم منصرف 
شدند. هاشمیان خاطرنشان کرد: پارسال 
به  محکوم  به ۲۶  شاکیان  هم گذشت 

قصاص، فرصت دوباره زندگی بخشید.

تحصیل ۴۲ درصد دانش آموزان در هنرستان ها
راه اندازی ۵  به  اشاره  با  گرگان  آموزش وپرورش  مدیر 
گفت: ۴۲  گذشته،  تحصیلی  سال  در  جدید  هنرستان 
درصد دانش آموزان گرگانی در رشته های فنی حرفه ای و 
کاردانش مشغول به تحصیل هستند. بهجت تربتی نژاد با 
تبریک روز معلم، اظهار کرد: در حال حاضر ۸۸ هزار و 
۶۰۰ دانش آموز در ۳۶۶ مدرسه در سطح شهرستان گرگان 
مشغول به تحصیل هستند. وی با اشاره به گذشت یک قرن 
از فعالیت آموزش وپرورش در شهر گرگان، گفت: امسال 
با توجه به شیوع ویروس کرونا، بیش از ۸۰ درصد سال 
تحصیلی به صورت آموزش های غیرحضوری و آنلاین 
دنبال شد. مدیر آموزش وپرورش گرگان با بیان اینکه امسال 
امتحانات پایه نهم و دوازدهم به صورت حضوری برگزار 
خواهد شد، تصریح کرد: امتحانات پایه نهم به صورت 
هماهنگ شهرستانی و پایه دوازدهم به صورت هماهنگ 
کشوری برگزار می شود. تربتی نژاد خاطرنشان کرد: در سال 
تحصیلی آینده دانش آموزان ورودی شهرستان گرگان در 

کلاس اول ابتدایی حدود ۸۴۰۰ نفر و پیش دبستانی حدود 
۶۷۰۰ نفر است. با توجه به تداوم شرایط کرونایی، آمادگی 
ثبت نام و آموزش کلاس اولی ها به صورت آنلاین فراهم 
شده است. وی در ادامه گفت: در سال تحصیلی گذشته 
۵ هنرستان شامل علوم دریایی، هنرهای زیبا، پردیس، 
کشاورزی و فنی و حرفه ای به ظرفیت آموزش وپرورش 
گرگان اضافه شد. مدیر آموزش وپرورش گرگان افزود: در 
سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ تلاش داریم سیاست وزارت 
آموزش وپرورش در افزایش سهم هنرستان ها در پذیرش 
۵۰ درصد دانش آموزان دوره متوسطه را در شهرستان محقق 
کنیم. تربتی نژاد در ادامه بیان کرد: در گذشته ۳۰ درصد 
مدارس گرگان تخریبی بودند اما با ساخت وسازهایی که 
سه چهار سال اخیر انجام گرفت این عدد الان به ۲۲ درصد 
رسیده است. وی بیان کرد: فضای آموزشی شهر گرگان 
از ۳۵۹ آموزشگاه در سال ۹۲ به ۳۶۶ آموزشگاه در سال 
۹۹ رسیده است. مدیر آموزش وپرورش گرگان در بخش 

دیگری از صحبت های خود خاطرنشان کرد: گسترش 
آموزش های آنلاین شرایطی را فراهم کرد تا دانش آموزان 
که در گذشته نمی توانستند به صورت حضوری در مدارس 
حضور یابند و ترک تحصیل می کردند، آموزش خود را 
در بستر فضای مجازی و به صورت آنلاین دنبال کنند. 
تربتی نژاد بیان کرد: امسال در محله انجیراب گرگان علاوه 
بر اینکه هیچ ترک تحصیلی نداشتیم، شاهد افزایش آمار 
دانش آموزی در این منطقه بودیم. وی با اشاره به اینکه شبکه 
شاد کنار گذاشته نخواهد شد، گفت: آموزش وپرورش 
به عنوان یک آرمان همواره به دنبال این بوده که از ظرفیت 
آموزش آنلاین و مجازی استفاده کند و با شیوع کرونا این 
شرایط فراهم شد و هرگز این ظرفیت را از دست نخواهیم 
داد. مدیر آموزش وپرورش گرگان خاطرنشان کرد: طبق 
سیاست های آموزش  و پرورش بعد از شیوع کرونا و در 
سال های آینده، ۲۵ درصد آموزش ها به صورت مجازی 

خواهد بود.


